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115 § Begäran om utlåtande - Modigt tillsammans sammanfattning 

och målbild 

 

Beslutsförslag 

 

Församlingsrådet avger ett utlåtande. 

Behandling 

I församlingens utlåtande framförs att det svenska arbetet är mer re-
surskrävande. Detta gäller i synnerhet arbetet bland ungdomar och 
unga vuxna, som genomsnittligt har längre väg till gemensamma möte-
spunkter och evenemang. 

Beslut 

Församlingsrådet avgav följande utlåtande: 

Johannes församling har tagit del av dokumentet ”Sammanfattning av Mo-
digt tillsammans och förslag till målbild” och önskar framföra följande: 

 
1) Målskrivningen bör formuleras så att kyrkans identitet bättre framgår: 
Församlingen är en gemenskap som synliggör och stöder relationen till 

Gud, till medmänniskorna och till oss själva. År 2026 är församlingarna i 

Helsingfors synliga och goda gemenskaper för gudstjänst, andligt stöd, mö-

ten och hjälp. Församlingarna fungerar som en plattform som gör det möj-

ligt för församlingsmedlemmarna att vara aktiva för Guds Rikes sak och 

medmänniskans bästa. Kyrkan är så betydelsefull för helsingforsborna att 

minst hälften av dem vill tillhöra den.  

Församlingarna är livskraftiga, öppna, samarbetsinriktade, utåtriktade och 
ansvarskännande för miljön. De är kristna gemenskaper som främjar det lo-
kala och tillgodoser helsingforsarnas behov. Även under snabba föränd-
ringar är församlingarna i Helsingfors modiga och kapabla till förnyelse ut-
gående från sina värderingar. Församlingarna arbetar för att hjälpa dem 
som är i ett utsatt läge både nära och fjärran. Församlingarna främjar lika-
behandling och jämlikhet och bemötande som respekterar alla människor. 

 
2) De konkreta åtgärderna är i regel mera intentioner än konkreta åtgärds-

förslag vilket gör det svårt för församlingen att implicera dem. 
3) De svenska församlingarna är i någon mån i behov av särlösningar, 

såsom att stöda uppkomsten och utvecklandet av verksamhet som stö-
der svenska rum, t.ex. Lekholmen. Dessa framgår inte i dokumentet, 
men behöver beaktas i det fortsatta arbetet. 

 

 

 



 

 

Redogörelse 

Modigt tillsammans är en process som inleddes 15.8.2019 av GKR. Syftet med 
processen är att hitta strukturer och lösningar som tryggar församlingarnas verk-
samhetsförutsättningar i en tid då ekonomin faller, medlemsunderlaget minskar 
och samhället förändras i snabb takt. Modigt tillsammans sträcker sig över nuva-
rande valperiod och slutar således vid utgången av 2022. 
 
Då modigt tillsammans –processen initierades ställdes följande frågor:  

- Vilken är vår gemensamma målbild, hur ska vi komma tillrätta i fortsättning-
en?  

- Vad ska vi göra tillsammans inom ramen för de gemensamma arbetsfor-
merna och vad ska vi sköta i församlingarna?  

- Vad ska vi gallra bort och vad ska vi helt låta bli att göra?  

- Hur ska vi organisera oss och bygga upp samarbetsnivåer, eller ska vi riva 
upp dem som finns?  

Strategiarbetet är startat av GKF 12.12.2018 då kyrkofullmäktige beslöt att i stra-
tegiarbetet övergå till ett process- och fenomenbaserat arbetssätt.  
 
Det är alltså två skilda processer som löper parallellt. 
 
Målet för modigt tillsammans –arbetet under våren 2020 var att skapa en gemen-
sam målbild som från och med hösten 2020 kunde bearbetas och utvecklas till en 
åtgärdsplan. 

Det dokument som nu ligger på församlingsrådets bord är ett förslag till ge-
mensam målbild. Den föreslagna målbilden är alltså en kombination av modigt 
tillsammans –processens mål för denna fullmäktigeperiod och de mer långsik-
tiga målen för den kontinuerliga strategiprocessen. Det är väsentligt att dessa i 
princip överlappande processer under hela beredningsprocessen går åt 
samma håll. I målbildsförslaget förenas värderingarna, sloganen och visionen 
modigt tillsammans –processen med den kontinuerliga strategiprocessen. 

 
Då man läser dokumentet kan man notera själva målskrivningen som finns på sida 
11. Den föregås direkt av lite bakgrund i och värderingar och följs av 10 åtgärds-
förslag. Början av dokumentet är en redogörelse över det arbete som gjorts för att 
vaska fram målbilden och lägesbeskrivningen från sida 13 framåt kan ses som en 
bilaga med en beskrivning av den omvärld som vi är satta att fungera i. 
 
Beredningsutskottet föreslår att det utlåtande som Johannes församling ger utgår 
från målskrivningen där vi önskar att kyrkans identitet och särart framgår istället för 
den lite företagsmässiga beskrivning som nu finns där. Vidare föreslås att de tio 
åtgärdsförslagen utvärderas utgående från församlingens behov och möjligheter. 
Som en röd tråd bör de svenska särbehoven hållas framme. 
 
Förslag till utlåtande: 



Johannes församling har tagit del av dokumentet ”Sammanfattning av Modigt till-
sammans och förslag till målbild” och önskar framföra följande: 
 

4) Målskrivningen bör formuleras så att kyrkans identitet bättre framgår: 
Församlingen är en gemenskap som synliggör och stöder relationen till Gud, till 

medmänniskorna och till oss själva. År 2026 är församlingarna i Helsingfors syn-

liga och goda gemenskaper för gudstjänst, andligt stöd, möten och hjälp. Försam-

lingarna fungerar som en plattform som gör det möjligt för församlingsmedlem-

marna att vara aktiva för Guds Rikes sak och medmänniskans bästa. Kyrkan är så 

betydelsefull för helsingforsborna att minst hälften av dem vill tillhöra den.  

Församlingarna är livskraftiga, öppna, samarbetsinriktade, utåtriktade och an-
svarskännande för miljön. De är kristna gemenskaper som främjar det lokala och 
tillgodoser helsingforsarnas behov. Även under snabba förändringar är försam-
lingarna i Helsingfors modiga och kapabla till förnyelse utgående från sina värde-
ringar. Församlingarna arbetar för att hjälpa dem som är i ett utsatt läge både nära 
och fjärran. Församlingarna främjar likabehandling och jämlikhet och bemötande 
som respekterar alla människor. 
 

5) De konkreta åtgärderna är i regel mera intentioner än konkreta åtgärds-
förslag vilket gör det svårt för församlingen att implicera dem. 

6) De svenska församlingarna är i någon mån i behov av särlösningar, 
såsom att stöda uppkomsten och utvecklandet av verksamhet som stö-
der svenska rum, t.ex. Lekholmen. Dessa framgår inte i dokumentet, 
men behöver beaktas i det fortsatta arbetet. 

Bilagor 
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